

Valberedningen föreslår följande kandidater till Svenska Bujinkanförbundets styrelse 2020.

Ordförande: Peter Jonsson

Peter har meddelat valberedningen att han kandiderar för omval och valberedningen har valt att respektera hans beslut och föreslår därmed Peter Jonsson för omval som Svenska Bujinkanförbundets ordförande. Peter har en vision om ett mer aktivt förbund i den digitala världen och behöver få mer tid för att arbetet ska kunna förankras.

Vice Ordförande: William Ustav

Valberedningen föreslår William Ustav från Bujinkan Hirameki Dojo IF som kandidat till Vice Ordförande. William är driven, har bred kunskap inom kommunikation och media samt kontaktnät till Svenska Budo & Kampsportsförbundet (web-TV reportaget som gjordes för något år sedan, tidigare skribent för olika kampsportsportaler osv). William syns mycket på sociala medier har genom initiativet med forum påbörjat ett arbete med att knyta ihop landets olika föreningar och medlemmar. Valberedningen tror att William har den kunskap och engagemang att driva igenom frågor för att få medlemmarna i vårt förbund att växa.

Kassör: Robin Norrman

Valberedningen föreslår att sittande kassör Robin Norrman från Malmö Budoklubb för omval. Robin har suttit som kassör de senaste åren och har en inblick på hur den ekonomiska biten fungerar gentemot Svenska Budo & Kampsportsförbundet och Riksidrottsförbundet.

Sekretare: Urban Grundström

Valberedningen föreslår Urban Grundström från Klubb Bujinkan Tetsu Dojo till posten som sekreterare för att ersätta den tidigare sekreteraren William Ustav. Urban har den tekniska kompetensen för att hålla ihop trådarna, administrera konton för förbundets hemsida, sociala medier och den gemensamma portalen för styrelsen olika dokument och arbete.

Ledamot: Stefan Rehnström

Valberedningen föreslår Stefan Rehnström från Föreningen Bujinkan Nynäshamn som ledamot. Stefan har en gedigen kompetens inom förening- och styrelsearbete och kan därmed bidra med sin kunskap vad som är praxis inom styrelsearbete.

Ledamot: Ulrika Kerstinsdotter

Valberedningen föreslår Ulrika Kerstinsdotter från Club Bujinkan Dojo Göteborg som ledamot. Ulrika är en förebild för kvinnliga Bujinkan-utövare i Sverige och är viktig för att kunna få förbundet att växa jämställt. Jämställdhet är något som Riksidrottsförbundet lägger stor vikt på och vi tror att Ulrika blir en viktig kugge på hur man tacklar den problematiken.

Suppleant 1: Thor Dahl

Valberedningen föreslår Thor Dahl från Bujinkan Stockholm IF till rollen som suppleant. Thor är intresserad av att bidra men har i dagsläget ingen större erfarenhet av styrelsearbete på förbunds nivå. Rollen som suppleant ger Thor en möjlighet att få inblick i hur verksamheten fungerar och kan då komma in i rollen och kandidera till andra poster i framtiden.

Suppleant 2: Vakant

Valberedningen har tyvärr inte lyckas rekrytera någon som frivilligt ställer upp på den andra suppleantposten och därmed är denna post vakant.